[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.07.2018 № ПОС.03-0882/18
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Благоустройство территории города Переславля-Залесского»
на 2016-2018 гг., утвержденную постановлением
Администрации г. Переславля-Залесского
от 13.04.2016 №ПОС.03-0492/16

	В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 31.05.2018 №52 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в целях уточнения объема финансирования

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Благоустройство территории города Переславля-Залесского» на 2016-2018 гг. (далее-Программа), утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 13.04.2016 № ПОС.03-0492/16 (в редакции постановлений Администрации от 16.08.2016 № ПОС.03-1124/16,                от 16.01.2017 №ПОС.03-0028/17, от 17.03.2017 №ПОС.03-0289/17, от 22.06.2017 №ПОС.03-0775/17, от 11.07.2017 №ПОС.03-0886/17, от 24.08.2017 №ПОС.03-1146/17,             от 13.11.2017 №ПОС.03-1577/17, от 23.11.2017 №ПОС.03-1658/17, от 30.01.2018 №ПОС.03-0075/18, от 22.03.2018 №ПОС.03-0293/18, от 25.05.2018 №ПОС.03-0630/18), следующие изменения:
1.1. В Паспорте городской целевой программы позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	57 132,74429 тыс. руб. в том числе:
- средства областного бюджета – 26 704,11320 тыс. руб.
- средства городского бюджета – 30 428,63109 тыс. руб.
в том числе по годам:
2016 г. – 25 651,48433 тыс. руб., в том числе:
      - средства областного бюджета – 15 826,07720 тыс. руб.
      - средства городского бюджета – 9 825,40713 тыс. руб.
2017 г.- 17 953,22563 тыс. руб., в том числе:
       - средства областного бюджета – 10 602,68600 тыс. руб.
       - средства городского бюджета – 7 350,53963 тыс. руб.
2018 г. – 13 528,03433 тыс. руб., в том числе:
        - средства областного бюджета – 275,35000 тыс. руб.
        - средства городского бюджета – 13 252,68433 тыс. руб.

1.2. Таблицу «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность в ресурсах

	Всего
	2016
	2017
	2018

	Финансовые ресурсы:
	тыс. руб.
	57 132,74429
	25 651,48433
	17 953,22563
	13 528,03433

	Областной бюджет
	тыс. руб.
	26 704,11320
	15 826,07720
	10 602,68600
	275,35000

	Городской бюджет
	тыс. руб.
	30 428,63109
	9 825,40713
	7 350,53963
	13 252,68433

1.3. Раздел 6 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции (согласно приложению).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского							В.Ю. Леженко

Приложение к постановлению
Администрации г. Переславля-Залесского
от 06.07.2018 № ПОС.03-0882/18
6. Перечень программных мероприятий.
	№ п/п
	Наименование задачи, целевого индикатора, мероприятия
	Ед. изм.
	2015г.
	Значение целевого индикатора, плановый объём финансирования

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1. создание благоприятных, комфортных и безопасных условий в зонах культурного отдыха горожан и гостей города (благоустройство мест массового отдыха)

	Целевые индикаторы:

	1.
	Площадь мест массового отдыха, находящаяся на содержании
	тыс.м2
	99,9
	101,3
	119,2
	119,2

	Мероприятия:

	1.
	Содержание и обустройство парков, скверов, скверов, площадей и газонов
	тыс. руб.
	4 830,96270
	14 146,51173
	9 269,29370
	5 073,78449

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	9 951,50000
	6 066,84042
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	4 830,96270
	4 195,01173
	3 202,45328
	5 073,78449

	1.1.
	ручная уборка парков, скверов, площадей, благоустройство территорий (городской бюджет)
	тыс. руб.
	4 730,97270
	3 340,80000
	3 076,64300
	4 865,95758

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	852,78866
	854,70322
	2 816,90758

	1.2.
	благоустройство Темеринского парка
	тыс. руб.
	99,99000
	7 020,86681
	3 451,39508
	0,00000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	6 520,00000
	3 451,39508
	0,00000

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	3 451,39508
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	99,99000
	500,86681
	0,00000
	0,00000

	1.3.
	ремонт и окраска малых архитектурных форм (городской бюджет)
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	84,86886
	169,73772

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	84,86886

	1.4.
	благоустройство Пушкинского парка
	тыс. руб.
	0,00000
	593,99410
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	535,14000
	0,00000
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	58,85410
	0,00000
	0,00000

	1.5.
	благоустройство территории около пруда на ул. Северной
	тыс. руб.
	0,00000
	192,93150
	11,87150
	0,00000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	181,06000
	11,87150
	0,00000

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	11,87150
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	11,87150
	0,00000
	0,00000

	1.6.
	благоустройство территории около пруда на ул. Кошкина
	тыс. руб.
	0,00000
	194,94002
	63,36014
	0,00000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	187,90000
	63,36014
	0,00000

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	63,36014
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	7,04002
	0,00000
	0,00000

	1.7.
	благоустройство территории около пруда на пересечении улиц Магистральная и Строителей
	тыс. руб.
	0,00000
	2 802,97930
	2 480,21370
	0,00000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	2 527,40000
	2 480,21370
	0,00000

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	2 480,21370
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	275,57930
	0,00000
	0,00000

	1.8.
	Благоустройство территории Летнего парка
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	15,58777

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	15,58777

	1.9.
	Благоустройство территории у ЗАГСа
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	22,50142
	22,50142

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	22,50142
	22,50142

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	22,50142

	1.10.
	Изготовление и установка конструкций в рамках проекта "Золотое кольцо России"
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	18,44000
	0,00000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	18,44000
	0,00000

	1.11.
	Изготовление и установка беседки
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	60,00000
	0,00000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	60,00000
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.
	Содержание территории городского пляжа (городской бюджет)
	тыс. руб.
	448,00000
	499,99000
	166,62000
	333,24000

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	166,62000
	166,62000

	3.
	Благоустройство дворовых территорий
	тыс. руб.
	461,50000
	6 638,42291
	4 428,97070
	0,00000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	5 520,06700
	4 288,03058
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	461,50000
	1 118,35591
	140,94012
	0,00000

	3.1.
	Благоустройство дворовой территории возле жилых домов ул.Строителей, д.31 и ул.Кооперативная, д.54
	тыс. руб.
	0,00000
	1 818,12902
	1 648,05588
	0,00000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	1 648,10000
	1 530,26118
	0,00000

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	1 530,26118
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	170,02902
	117,79470
	0,00000

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	117,79470
	0,00000

	3.2.
	Благоустройство дворовой территории вдоль д.5 по ул.Берендеевская, далее вдоль д.12,16 по пер.Красноэховский до ул.40 лет ВЛКСМ, проезды дворов д.4 по ул.40 лет ВЛКСМ и д.14 по пер.Красноэховский
	тыс. руб.
	0,00000
	1 344,92682
	1 152,88682
	0,00000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	1 219,40000
	1 129,74140
	0,00000

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	1 129,74140
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	125,52682
	23,14542
	0,00000

	3.3.
	Благоустройство дворовой территории мкр. Чкаловский, возле д.41
	тыс. руб.
	0,00000
	589,67300
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	533,00000
	0,00000
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	56,67300
	0,00000
	0,00000

	3.4.
	Благоустройство дворовой территории возле жилого д.21 по  ул.Весенняя (городской бюджет)
	тыс. руб.
	0,00000
	58,37600
	0,00000
	0,00000

	3.5.
	Благоустройство дворовой территории возле жилых домов ул.Кооперативная д.56, д.58
	тыс. руб.
	0,00000
	2 160,89201
	1 628,02800
	0,00000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	1 980,00000
	1 628,02800
	0,00000

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	1 628,02800
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	180,89201
	0,00000
	0,00000

	3.6.
	Приобретение детских игровых комплексов
	тыс. руб.
	461,50000
	455,54306
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	59,56700
	0,00000
	0,00000

	в т.ч. по расходным обязательствам недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	59,22933
	0,00000
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	461,50000
	395,97606
	0,00000
	0,00000

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	395,97606
	0,00000
	0,00000

	3.7.
	Приобретение спортивного оборудования (областной бюджет)
	тыс. руб.
	0,00000
	80,00000
	0,00000
	0,00000

	3.8.
	Благоустройство дворовой территории возле жилого д.31 по  ул.Строителей -перенос линии уличного освещения (городской бюджет)
	тыс. руб.
	0,00000
	130,88300
	0,00000
	0,00000

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4.
	Содержание и обустройство мест захоронения (городской бюджет)
	тыс. руб.
	1 036,58399
	1 260,70000
	837,95300
	1 865,46509

	4.1.
	Содержание мест захоронения
	тыс. руб.
	756,23019
	1 260,70000
	500,00000
	1 059,01609

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	232,49963
	127,82236
	365,46509

	4.2.
	Ремонт заборов на кладбищах
	тыс. руб.
	280,35380
	0,00000
	38,42100
	664,93926

	4.3.
	Благоустройство городского кладбища
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	299,53200
	141,50974

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	49,05000

	5.
	Содержание городского общественного туалета (городской бюджет)
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	6.
	Разработка ПСД и экспертизы сметной документации (городской бюджет)
	тыс. руб.
	0,00000
	145,68000
	28,80000
	0,00000

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	28,80000
	0,00000

	7.
	Демонтаж незаконных сооружений объектов торговли, гаражек, рекламных конструкций
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	471,33398
	772,66711

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	471,33398
	772,66711

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	364,66710

	Задача 2. Озеленение территории города Переславля-Залесского

	Целевые индикаторы:

	1.
	Площадь территории содержания объектов озеленения
	тыс. м2
	729,6
	729,6
	729,6
	729,6

	Мероприятия:

	1.
	Повышение уровня озеленения и эстетичности городского округа (городской бюджет)
	тыс. руб.
	2 762,56440
	2 261,28209
	2 502,43925
	4 924,13648

	областной бюджет
	тыс. руб.
	159,99000
	174,99900
	0,00000
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	2 602,57440
	2 086,28309
	2 502,43925
	4 924,13648

	1.1.
	устройство и содержание цветников и выращивание рассады (городской бюджет)
	тыс. руб.
	690,00000
	459,30000
	245,35000
	479,18000

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	245,35000

	1.2.
	Выкашивание газонов
	тыс. руб.
	958,89313
	795,00000
	1 989,98425
	3 756,15425

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	265,26219
	1 989,98425

	1.3.
	Валка деревьев, посадка
	тыс. руб.
	752,89000
	707,04831
	267,10500
	688,80223

	областной бюджет
	тыс. руб.
	159,99000
	174,99900
	0,00000
	0,00000

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	159,99000
	0,00000
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	592,90000
	532,04931
	267,10500
	688,80223

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	295,90000
	204,10000
	204,10000

	1.4.
	Ремонт и окраска пешеходных мостов
	тыс. руб.
	61,04612
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.5.
	Уборка мусора (субботники)
	тыс. руб.
	299,73515
	299,93378
	0,00000
	0,00000

	Задача 3. Организация мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных

	Целевые показатели: Количество отловленных безнадзорных животных

	1.
	количество отловленных безнадзорных животных
	шт.
	72
	83
	83
	83

	Мероприятия:

	1.
	Регулирование численности безнадзорных животных и устранения угрозы для жизни и здоровья людей
	тыс. руб.
	197,71691
	179,51120
	247,81500
	275,35000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	172,58691
	179,51120
	247,81500
	275,35000

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	71,91120
	0,00000
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	25,13000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Задача 4. Обустройство ливневой канализации

	Целевые показатели:

	1.
	Протяженность обустроенной ливневой канализации
	м.
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия:

	1.
	Устройство организованной системы приема дренажных вод и поверхностного стока (ливневой канализации) возле домов №3,5,7 по ул. 40 лет ВЛКСМ в 2016-2017 гг. (городской бюджет)
	тыс. руб.
	0,00000
	519,38640
	0,00000
	283,39116

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	9 737,32800
	25 651,48433
	17 953,22563
	13 528,03433

	областной бюджет
	тыс. руб.
	332,57691
	15 826,07720
	10 602,68600
	275,35000

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	291,13053
	10 294,87100
	0,00000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	9 404,75109
	9 825,40713
	7 350,53963
	13 252,68433

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00000
	1 777,16435
	1 765,10247
	6 309,51430

image1.wmf